

Motion till riksdagen

1989/90:Ub678

av Ylva Annerstedt (fp)

Tandläkarutbildningen vid Karolinska institutet i Huddinge

Dimensioneringen av tandläkarlinjens nybörjarplatser är 260. Av dessa finns 120 i Stockholm, 80 i Göteborg och 60 i Umeå. Av dessa tar endast hälften examen.

I årets budgetproposition föreslår utbildningsministern att man skär ner utbildningen i Stockholm med 40 platser för att placera dem i Malmö.

De prognoser som gjorts om behovet av tandläkare i framtiden kommer till skilda slutsatser. Regeringen stödjer sig på en utredning som anser att dimensioneringen skall vara 220 nybörjarplatser. UHÄ anser att vi skulle behöva inte mindre än 440 platser för att behålla dagens nivå på antalet tandläkare.

I budgetpropositionen skriver föredraganden att prognoserna är alldeles för osäkra för att man skall ändra antalet platser överhuvudtaget.

Det är emellertid mycket oroande att endast hälften av de studerande tar sin examen. Det är därför angeläget att UHA prövar de förslag till åtgärder för att höja examinationen som presenterats från högskolehåll.

Av de ca 100 vakanta tjänster som finns i landet finns ungefär hälften i de län som anställer tandläkare utexaminerade vid Karolinska institutet. Planeringsramen bör därför ökas med 20 platser till 280.

Karolinska institutet har tidigare fått vidkännas en neddragning med nästan hälften av utbildningsplatser. Tidigare har läkarutbildningen skurits ner med 25 %.

De 20 platser på tandläkarlinjen som föreslås tas bort är nu placerade i Huddinge på Södertörn. Tandläkarutbildningen i södra delen av länet har utgjort en mycket viktig del av högskoleutbildningen på Södertörn.

Utbildningsministern säger i andra sammanhang att han vill förstärka utbildningsinsatserna på Södertörn och föreslår ett tillskott på 500 platser för 1992/93. Det är då anmärkningsvärt att han samtidigt skär ner redan befintlig utbildning, alldeles speciellt när prognoserna är så osäkra.

Länsstyrelsen i Stockholms län har räknat ut att tillväxten på nya arbetstillfällen under de senaste åren varit mellan 25–35 % i norrkommunerna, men stannat på mellan 4 och 12 % i söderkommunerna.

Den nedskärning utbildningsministern föreslår innebär dessutom att 75 arbetsplatser försvinner från Södertörn.

Hemställan

Mot. 1989/90

U678

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen beslutar att fastställa att antalet nybörjarplatser på tandläkarlinjen vid Karolinska institutet budgetåret 1990/91 skall vara 100.

Stockholm den 24 januari 1990

Ylva Annerstedt (fp)